

Lucrari de reparatie a portiunilor de drum la Centura Cimitirului Central str. A. Mateevici

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 499 394,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare ograda				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	203,0000	73,41 27,43	14 902,03 5 569,10
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	271,4400	65,27 65,27	17 717,97 17 717,97
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 2 cm (Kman=2) Коэффициент к трудозатратам=2,00	m2	271,4400	43,52 43,52	11 811,98 11 811,98
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	29,8600	105,01 105,01	3 135,48 3 135,48
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	29,8600	121,26 0,00	3 620,82 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,1360	234,04 34,04	31,83 4,63
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0007 t/m2)	t	0,1900	13 010,00 0,00	2 471,90 0,00
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu agregate marunte BA11.2 rul 50/70 cu grosimea medie 5 cm	m2	271,4400	348,43 72,84	94 578,38 19 772,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de asfaltare ograda Inclusiv salariu				148 270,39 58 011,39
		2. Centura Cimitirului (portiunea I)				
9	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	3,4000	5 825,15 225,15	19 805,50 765,50
10	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	3,4000	9 536,65 575,17	32 424,60 1 955,57
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	595,6200	149,46 0,00	89 021,37 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	3,4000	234,06 34,06	795,79 115,79
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	10,6360	1 558,24 854,24	16 573,42 9 085,68
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr 0-32 mm - cu continut minim de pietris 60% hmed=10 cm	m3	106,3600	681,42 35,00	72 475,51 3 722,81
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=16 cm	m3	170,1700	746,13 56,76	126 968,94 9 658,85
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0007 t/m2)	t	0,7450	13 010,01 0,00	9 692,46 0,00
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum	m2	1 063,6000	291,22 17,03	309 745,32 18 110,98

1	2	3	4	5	6	7
		pentru Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifica la 0,0974 t) (K=1.5) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50				
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	282,0000	73,41 27,43	20 701,34 7 736,39
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	282,0000	30,27 30,27	8 536,70 8 536,70
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	13,5360	506,78 323,53	6 859,80 4 379,33
21	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	41,0000	305,56 305,56	12 527,88 12 527,88
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3	0,5900	9 536,64 575,17	5 626,62 339,35
23	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	107,9200	149,46 0,00	16 129,72 0,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,5900	234,05 34,05	138,09 20,09
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	2,1200	1 558,24 854,24	3 303,46 1 810,98
26	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire hmed=10cm (sub bordure)	m3	21,2000	793,43 156,09	16 820,61 3 309,11
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m	530,0000	180,33 28,38	95 574,90 15 041,40

1	2	3	4	5	6	7
28	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcare pamint pentru umplutura in spatele bordurilor)	100 m3	0,5300	9 536,64 575,17	5 054,42 304,84
29	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	92,7500	149,46 0,00	13 862,42 0,00
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,5300	234,06 34,06	124,05 18,05
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	53,0000	29,33 29,33	1 554,28 1 554,28
32	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100 m2	5,3000	371,78 371,78	1 970,42 1 970,42
		Total Centura Cimitirului (portiunea I) Inclusiv salariu				886 287,62 100 964,00

		Total	lei	1 034 558,01
		Asigurari sociale	24 %	38 154,09
		Total		1 072 712,10
		Cheltuieli de regie	12 %	128 725,45
		Total		1 201 437,55
		Beneficiu de deviz	4 %	48 057,50
		Total		1 249 495,05
		TVA	20 %	249 899,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 499 394,06 158 975,39

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Combinatul Servicii Funerare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a portiunilor de drum la Centura Cimitirului Central str. A. Mateevici

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 499 394,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	169,0756	94,60	15 994,55
2.	7129020012800	Pavator	h-om	271,8352	94,60	25 715,61
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	400,4568	94,60	37 883,21
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	473,5364	94,60	44 796,55
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	330,0235	94,60	31 220,22
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,5736	94,60	3 365,26
		Total manopera				158 975,39

Materiale:

1.	11110001000131-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	155,3920	1 820,00	282 813,37
2.	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	38,8481	370,00	14 373,80
3.	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	233,2800	370,00	86 313,61
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,0181	370,00	6,69
5.	1421402200393-np	Amestec nisip-prundis fr. 0-32 mm	m3	139,4380	400,00	55 775,18
6.	14221022055070-11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2 rul. 50/70	t	31,2156	1 880,00	58 685,33
7.	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,9630	12 500,00	12 038,12
8.	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,1629	12 500,00	2 035,80
9.	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	25,4400	1 700,00	43 248,00
10.	2666122800325-08	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	532,6500	70,00	37 285,50
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,6975	2 350,00	3 989,12
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,5370	25,00	2 138,43
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6768	25,00	16,92
		Total materiale de construcții				598 719,88

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,9254	300,00	1 177,63
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	33,9300	300,00	10 179,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0304	150,00	304,56
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2805	450,00	126,22
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,2524	650,00	7 964,07
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,8584	485,00	8 661,32

7.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,8002	485,00	1 843,08
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	82,7529	485,00	40 135,16
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	102,7160	500,00	51 358,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8624	500,00	931,20
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	16,3624	500,00	8 181,20
12.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,1715	450,00	977,18
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,9254	250,00	981,36
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	142,5900	125,00	17 823,75
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,1715	500,00	1 085,76
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	260,9241	470,00	122 634,33
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,3168	470,00	2 498,91
		Total utilaje de construcții				276 862,74

Total	lei	1 034 558,01
Asigurari sociale	24 %	38 154,09
Total		1 072 712,10
Cheltuieli de regie	12 %	128 725,45
Total		1 201 437,55
Beneficiu de deviz	4 %	48 057,50
Total		1 249 495,05
TVA	20 %	249 899,01

Total deviz: 1 499 394,06

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Combinatul Servicii Funerare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Lucrari de reparatie a portiunilor de drum la
Centura Cimitirului Central str. A. Mateevici

Combinatul Servicii Funerare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare ograda				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			73,41
						27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 350,00	8,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	125,00	36,75
		Total	lei			14 902,03
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			65,27
						65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	94,60	65,27
		Total	lei			17 717,97
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 2 cm (Kman=2) Коэффициент к трудозатратам=2,00	m2			43,52
						43,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	43,52
		Total	lei			11 811,98
4	TsH92B	Încarcarea în auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01
						105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
		Total	lei			3 135,48
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			121,26
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	470,00	121,26
		Total	lei			3 620,82
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,04
						34,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		Total	lei			31,83
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,0007 t/m2)	t			13 010,00
						0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasa C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	lei			2 471,90
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu agregate marunte BA11.2 rul 50/70 cu grosimea medie 5 cm	m2			348,43
						72,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	94,60	72,84

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070-11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2 rul. 50/70	t	0,1150	1 880,00	216,20
	23203226001101	Emulsia bituminoasa C60B2	t	0,0006	12 500,00	7,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	300,00	37,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	485,00	6,79
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	500,00	4,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			94 578,38
		2. Centura Cimitirului (portiunea I)				
9	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 825,15 225,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			19 805,50
10	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)	100 m3			9 536,65 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	370,00	1,48
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	500,00	7 150,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	500,00	1 810,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			32 424,60
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			149,46 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	470,00	149,46
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			89 021,37
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			795,79
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 558,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	485,00	679,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			16 573,42
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr 0-32 mm - cu continut minim de pietris 60% hmed=10 cm	m3			681,42 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	1421402200393-np	Amestec nisip-prundis fr. 0-32 mm	m3	1,3110	400,00	524,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	485,00	74,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	470,00	10,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			72 475,51
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=16 cm	m3			746,13 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	485,00	125,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	470,00	7,05
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			126 968,94
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,0007 t/m2)	t			13 010,01
						0,00
	23203226000401	Emulsia bituminoasă C60B2	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			9 692,46
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere manuală (Sunt excluse următoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (norma de consum pentru Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70: se modifică la 0,0974 t) (K=1.5) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			291,22
						17,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	17,03
	111100010001311-16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 820,00	265,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	485,00	8,29
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			309 745,32
18	DC04B	Taierea cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			73,41
						27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 350,00	8,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	125,00	36,75
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			20 701,34
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			8 536,70
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			506,78
						323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			6 859,80
21	TsA20C	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren tare	m3			305,56
						305,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			12 527,88
22	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în	100 m3			9 536,64
						575,17

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcarea)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	370,00	1,48
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	500,00	7 150,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	500,00	1 810,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 626,62
23	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			149,46
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	470,00	149,46
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			16 129,72
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,05
						34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			138,09
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 558,24
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	485,00	679,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 303,46
26	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire hmed=10cm (sub bordure)	m3			793,43
						156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646-16	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672-32	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	485,00	100,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	470,00	7,05
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			16 820,61
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m			180,33
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	2666122800325-08	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			95 574,90
28	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (incarcare pamint pentru umplutura in spatele bordurilor)	100 m3			9 536,64
						575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	370,00	1,48
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	500,00	7 150,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	500,00	1 810,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 054,42
29	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			149,46
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	470,00	149,46
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			13 862,42
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			234,06
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			124,05
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33
						29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 554,28
32	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78
						371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 970,42

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Combinatul Servicii Funerare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.